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PROCÈS VERBAL DE L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EXTRA ORDINAIRE 
Jeudi 27 juin 2024 – Visio conférence 

 
 
1. PRÉSENTS, EXCUSÉS, ABSENTS 
 
Collège 1 : Clubs affiliés et membres agréés présents 
 N° Noms Voix Représenté par  
0107 Eaux Vives Oyonnax 3 Patrice Fischer 
0108 Ckc Vallée De L'Ain 3 Thierry Dupras 
0109 CK St-Maurice-de-Gourdan  1 Estelle Ségura 
0111 Bourg Canoe Kayak Eaux Vives 1 Noël Chassin 
0112 Canoë Kayak CERN 1 Olivier Barrière 
0162 Dragon Boat Club Divonne Les Bains 1 Christelle Perron 
0163 Bugey Rhône Canoë Kayak 2 Sylvain Louvel 
0701 Association Canoë Kayak Aubenas 2 Anne Cailhol 
0705 Eyrieux Canoë Kayak 4 Joëlle Despax 
0713 Ass. C.K. De L'Escoutay 1 Philippe Caillebotte 
2603 Canoë Associatif Romanais Péageois 2 David Marteau  
3803 Club Nautique de la Platière 3 Yann Grapotte 
3804 Club Canoë Kayak Vienne 4 Marc Janneriat 
3805 Canoë Kayak Oisans 1 Rémy Baudoin 
3812 Grenoble Alpes Canoë Kayak 4 Mathias Gérard 
3821 Yacht Club Grenoble Charavines 2 Philippe Signoret 
3822 Association sport loisirs bien être 1 Philippe Art  
4204 Matel Sports Roanne 2 Mélanie Rajon Petibout 
4209 Club Kayak Chambon Feugerolles 1 Pierre Mairesse 
4213 Base De Loisirs Loire Forez 4 Sylvie Péagno  
4216 No Pasa Nada 1 Mathias Guillot 
4261 Espace eaux vives 1 Philippe Couchoud  
6302 Club Nautique De Longues 3 Stjéphanie Lacoste 
6305 Union Sportive Issoirienne Canoë Kayak 3 Nasser Hammache 
6309 Clermont Communauté Canoë Kayak 1 Anne Bouriez  
6908 CKTS Villeurbanne 2 Bertrand Viel  
6910 Ck Lyon Oullins La Mulatière 6 Joël Doux 
7301 Moutiers Canoë Kayak 2 Clément Girardot  
7310 Chambéry Le Bourget Canoë Kayak 4 Bernard Jacquot 
7365 H2O sport & Evolution 2 1 Jérôme Miton  
7403 Canoë Kayak Club d’Annecy 7 Joël Buessler 
7405 Canoë Kayak Annemasse Mont-Blanc 3 Patrick Orosz 
7406 Pagaie Club de Thonon 4 Stéphane Tréguier 
7411 Canoë Kayak Club Sevrier 4 Théo Viallard  
7469 Dragon Boat Attitude 1 Lucie Munier 
 
Collège 1 : Clubs affiliés et membres agréés excusés :  
0116 Touring CK Montmerle 3 Rivières 
0164 Canoë Esquimaude   

7366 AN Rafting Isère  

 
Collège 1 : Clubs affiliés et membres agréés absents : 
0303 A.S.P.T.T. Moulins 
0306 Canoë Kayak Club De Vichy 
0308 Bellerive Kayak  
0310 CK Vallée de Montluçon 
0702 CK Club Bourg-St-Andéol  
0703 CK Tain Tournon 
0704 Annonay Canoë Kayak Club 

0706 Chassezac Sports Nature 
0708 V.P.A. Pont D'Arc 
0710 CK des Trois Vallées 
0714 Club CK Des Gorges De L'Ardèche 
0716 Canoë Kayak Club De Vogue 
0767 The Adventure Network  
1503 Ass. De La Vallée D'Olt 



Page 2 sur 2 
PV AGE 27 Juin 2024 

2602 Canoë club de Valence  
2613 Raid athlétic  
2614 Canoë club rivière Drôme 
3864 Nautic Sport 38 
4214 Sports Evasion Canoë Kayak 
4302 Club Omnisport Brivadois 
4303 Sport Loisirs Brivois 
6309 Clermont Communauté Canoë Kayak  
6903 Canoë Kayak Decines Meyzieu  

6907  S.V. Vaulx-en-Velin 
7304 Canoë Kayak Haute Isere 
7308 La Plagne Eaux Vives 
7369 Village sportif UCPA La Plagne 1800 
7414 Canoë Kayak Montriond Hautes Dranses 
7416 Mjc Evian Les Bains 
7466 Adventure Peyraud Mt Blanc 
7472 7 aventures 
7474 Evolution 2 Aquarafting Léman 

 
Membres élu-es et invité-es du Comité directeur présent-es : 
Philippe Caillebotte, vice-président Esind AURA 
Joëlle Despax, trèsorière adjointe 
Nasser Hammache, président 
Bernard Jacquot, secrétaire général 

Yves Lecaudé, vice-président Esind Auvergne  
Sylvain Louvel, trésorier 
Patrick Orosz, vice-président Esind Rhône Alpes 
Nicolas Trotoux, président commission kayak polo 

 
Membres élus et invités du Comité directeur excusés : 
Jérôme Billard, président comission descente  
 
Membres de droit du Comité directeur, président-es des comités départementaux présent-es :  
Luc Chabridon, CD 63 
Patrice Fischer, CD 01 
Rémy Baudoin, CD 38 
Matthieu Hug, CD 07 

Mélanie Rajon Petibout, CD 42 
Patrick Orosz, CD 74 
Lionnel Vialle, CD 26 

 
Membres de droit, président-es des comités départementaux absents : 
Thierry Dubut, CD 69)  
Dominique Moréno, CD 03 
Jules Silvin, CD 73 

Pierre Soubry, CD 43 
Xxxxxx Yyyyyy, CD 15 

 
Professionnel-les au service du Comité régional, présent-es :  
Véronique Chavrier, ass adm et ch comm Claire Landrin, CTS 
 
Personnalités présentes 
Emmanuel Girard, Secrétaire général Ffcksp 
 
 
 
2. DÉCOMPTE DES VOIX  
Vérification du double quorum statutaire (article 4.1 des statuts)  
Le double quorum est atteint avec 35 membres présents sur 68 membres actifs - sachant qu’en Haute-
Savoie 7 Aventure a cessé son activité et que la MJC Évian est en liquidation (la section CK étant en cours 
de création d’un nouveau club) - représentant 86 voix sur 145.  
L’assemblée peut donc délibérer valablement, avec tout de même 45 minutes de retard consacrées à 
motiver plusieurs clubs à rejoindre la réunion.  
 
 
 
3. OUVERTURE DE L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE 
Le président, Nasser Hammache, ouvre l’AGE en rappelant l’obligation légale de cette procédure, imposée 
par le code du sport et par les règlements fédéraux. Emmanuel Girard, secrétaire général de la FFCK, 
complète ses propos en rappelant que dans l’organisation du sport les comités régionaux et départementaux 
sont des organes décentralisés de la FFCK 
 
 
4. RAPPEL DU CALENDRIER DES ASSEMBLÉES GÉNÉRALES ÉLECTIVES 2024  

- AG élective fédérale : 15 décembre 2024  
- AG élective régionale : 17 novembre 2024 (au moins 20 jours avant l’AG fédérale) 
- AG électives départementales : au plus tard le 3 novembre 2024 (au moins 14 jours avant l’AG 

régionale) 
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5. ADOPTION DE LA NOUVELLE VERSION DES STATUTS  
Présentation  
Bernard Jacquot, secrétaire général, présente les nouveaux statuts, tels qu’ils ont été validés par le bureau 
du 30 mai, par le comité directeur du 20 juin et par le secrétaire général de la FFCK et son service 
accompagnement des structures. Cette version respecte les modèles imposés, précise les rôles des 
membres du bureau, définit les nouvelles commissions électorales et subvention ANS PSF, soigne la 
rédaction et la présentation.  
Vote à main levée 
La version présentée est adoptée à l’unanimité des présents.  
 
 
6. ADOPTION DE LA NOUVELLE VERSION DU RÈGLEMENT INTÉRIEUR  
Présentation  
Bernard Jacquot, secrétaire général, présente le nouveau règlement intérieur, qui doit remplacer celui datant 
de 2005, totalement obsolète. Cette version a été validés par le bureau du 30 mai, par le comité directeur du 
20 juin et par le secrétaire général de la FFCK et son service accompagnement des structures. Elle détaille 
les missions des membres du bureau et intègre les règles financières, comptables et RH.  
Vote à main levée 
La version présentée est adoptée à l’unanimité des présents.  
 
 
7. ÉLECTION DE LA COMMISSION ÉLECTORALE  
Présentation  
Emmanuel Girard présente le rôle et la composition de la commission électorale :  
- valider les candidatures et le procédures d’élections aux comités directeurs du comité régional et des 12 

comités départementaux ; 
- ne pas être administrateur de ces comités directeurs, ou candidats à l’être ;  
- être composée de 4 membres licenciés (quelle que soit la formule), si possible à parité.  
Candidatures :  
- Thierry Dupras, secrétaire du Club de la Vallée de l’Ain  
Votes, Décision :  
En l’absence d’autres candidatures, il est décidé de reporter cette élection au prochain comité directeur – 
soit le 5 novembre en visio – après plusieurs actions d’informations et sensibilisation.  
 
 
Fait à Lyon, le 27 Juin 2024 
 
 
 
 
 
 
 Bernard Jacquot Nasser Hammache  
 Secrétaire général Président  
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 Voix
Code Nom Type 1 an 3 mois 1 jour Total AG Voix Nb : 35 / 68 = OK
CR01 Comite Regional Auvergne Rhône Alpes 2770 502 11278 14550 145 86 Voix : 86 / 145 = OK
100 Comite Departemental De L'Ain 271 17 240 528 14 12
107 Eaux Vives Oyonnax C.K. Club 61 7 130 198 3 3 Patrice Fischer
108 Ckc Vallee De L'Ain Club 58 0 0 58 3 3 Thierry Dupras
109 C.K. St Maurice Gourdans Club 12 0 0 12 1 1 Estelle Ségura
111 Bourg Canoe Kayak Eaux Vives Club 27 1 24 52 1 1 Noël Chassin
112 Canoe Kayak Cern Club 24 4 67 95 1 1 Olivier Barrière
116 Touring Canoe Kayak Montmerle 3 Rivieres Club 15 4 19 38 1 excusé
162 Dragon Boat Club Divonne Les Bains Club 29 1 0 30 1 1 Christelle Perron
163 Bugey Rhone Canoe Kayak Club 45 0 0 45 2 2 Sylvain Louvel
164 Canoe Esquimaude Agréé 0 0 0 0 1 excusé
300 Comite DepartementaL De L'Allier 87 8 352 447 5 0
303 A.S.P.T.T. Moulins Club 19 1 3 23 1 absent
306 Canoe Kayak Club De Vichy Club 13 0 35 48 1 absent
308 Bellerive Kayak Club 19 2 0 21 1 absent
310 Ck Vallee De Montlucon Club 36 5 314 355 2 absent
700 Comite Departemental Ck De L'Ardeche 532 163 1151 1846 26 7
701 Ass. C.K. Aubenas Club 38 18 7 63 2 2 Anne Cailhol
702 Canoe Kayak Club Bourg Saint Andeol Club 54 5 102 161 3 absent
703 Canoe Kayak Tain Tournon Club 62 0 26 88 3 absent
704 Annonay Canoe Kayak Club Club 20 0 0 20 1 absent
705 Eyrieux Canoe Kayak Club 120 0 237 357 4 4 Mathieu Hug
706 Chassezac Sports Nature Club 21 2 5 28 1 absent
708 V.P.A. Pont D'Arc Club 129 56 622 807 6 absent
710 Ck Des Trois Vallees Club 13 69 41 123 1 absent
713 Ass. C.K. De L'Escoutay Club 8 0 58 66 1 1 Philippe Caillebotte
714 Club Canoe Kayak Des Gorges De L'Ardeche Club 39 13 0 52 2 absent
716 Canoe Kayak Club De Vogue Club 17 0 53 70 1 absent
767 The Adventure Network France Agréé 11 0 0 11 1 absent
1500 Comite Departemental Ck Du Cantal 33 2 0 35 2 0
1503 Ass. De La Vallee D'Olt Club 33 2 0 35 2 absent
2600 Comite Departemental Ck De La Drome 88 19 135 242 5 2
2602 Canoe Club Valence Club 20 6 58 84 1 absent
2603 Canoe Associatif Romanais Peageois Club 38 12 66 116 2 2 David Marteau
2613 Raid Athletic Club 12 0 0 12 1 absent
2614 Canoe Club Riviere Drome Club 18 1 11 30 1 absent
3800 Comite Departemental Ck De L'Isere 309 18 334 661 16 15
3803 Club Nautique De La Platiere Club 68 3 158 229 3 3 Yann Grapotte
3804 Club Canoe Kayak Vienne Club 82 0 64 146 4 4 Marc Janériat
3805 Canoe Kayak Oisans Club 16 3 6 25 1 1 Rémy Baudoin
3812 Grenoble Alpes Canoe Kayak Club 94 7 16 117 4 4 Mathias Gérard
3821 Yacht Club Grenoble Charavines Club 45 3 90 138 2 2 Philippe Signoret
3822 Association Sports Bien Etre Loisirs Club 4 2 0 6 1 1 Philippe Art
3864 Nautic Sports 38 Agréé 0 0 0 0 1 absent
4200 Comite Departemental Ck De La Loire 136 64 3642 3842 10 9
4204 Matel Sports Roanne Club 41 59 323 423 2 2 Mélanie Rajon Petitbout
4209 Club Kayak Chambon Feugerolles Club 12 1 104 117 1 1 Pierre Mairesse
4213 Base De Loisirs Loire Forez Club 46 2 3089 3137 4 4 Sylvie Péagno
4214 Sports Evasion Canoe Kayak Club 7 2 119 128 1 absent
4216 No Pasa Nada Club 30 0 7 37 1 1 Mathias Guillot
4261 Espace Eaux Vives Agréé 0 0 0 0 1 1 Philippe Couchoud
4300 Comite Departemental Ck De Haute Loire 54 2 1077 1133 4 0
4302 Club Omnisports Brivadois Club 23 2 1000 1025 2 absent
4303 Sport Loisirs Brivois Club 31 0 77 108 2 absent
6300 Comite Departemental Ck Du Puy-De-Dome 162 21 406 589 8 7
6302 Club Nautique De Longues Club 62 18 159 239 3 3 Stéphanie Lacoste
6305 Union Sportive Issoirienne Canoe Kayak Club 55 3 201 259 3 3 Nasser Hammache
6309 Clermont Communaute Canoe Kayak Club 45 0 46 91 2 1 Anne Bouriez
6900 Comite Departemental Ck Du Rhone 408 13 1556 1977 17 8
6903 Canoe Kayak Decines Meyzieu Club 110 0 635 745 5 absent
6907 S.V. Vaulx En Velin Club 95 2 0 97 4 absent
6908 C.K.T.S. Villeurbanne Club 32 1 41 74 2 2 Bertrand Viel
6910 Ck Lyon Oullins La Mulatiere Club 171 10 880 1061 6 6 Joël Doux
7300 Comite Departemental Ck De La Savoie 256 26 550 832 15 7
7301 Moutiers Canoe Kayak Club 34 15 0 49 2 2 Clément Girardot 
7304 Canoe Kayak Haute Isere Club 77 6 404 487 4 absent
7308 La Plagne Eaux Vives Club 42 3 35 80 2 absent
7310 Chambery Le Bourget Canoe Kayak Club 103 2 111 216 4 4 Bernard Jacquot
7365 Centre H2O Sports & Evolution 2 Agréé 0 0 0 0 1 1 Jérôme Miton
7366 An Rafting Savoie Agréé 0 0 0 0 1 excusé
7369 Village Sportif Ucpa La Plagne 1800 Agréé 0 0 0 0 1 absent
7400 Comite Departemental Ck De La Haute Savoie 434 149 1835 2418 23 19
7403 Canoe Kayak Club D' Annecy Club 139 134 1315 1588 7 7 Joël Buessler
7405 Canoe Kayak Annemasse Mont-Blanc Club 54 4 18 76 3 3 Patrick Orosz
7406 Pagaies Club Thonon Club 96 0 76 172 4 4 Stéphane Tréguier
7411 Canoe Kayak Club Sevrier Club 64 0 424 488 4 4 Théo Viallard
7414 Canoe Kayak Montriond Hautes Dranses Club 43 4 2 49 2 absent
7416 Mjc Evian Les Bains Club 27 6 0 33 Liquidation
7466 Adventures Payraud Mont Blanc Agréé 5 1 0 6 1 absent
7469 Dragon Boat Attitude Agréé 6 0 0 6 1 1 Lucie Munier
7472 7 Aventures Agréé 0 0 0 0 Cessation d'activité
7474 Evolution 2 Aquarafting - Lac Leman Agréé 0 0 0 0 1 absent

Structures membres Licences 2023 Quorum présents votants


